
Høringssvar til budget 2024 

Høringssvar fra MED-udvalget i Klub Måløv, september 2023 

 

Klub Måløvs medudvalg har drøftet indholdet i Sparekataloget, specielt hvad der angår foreslåede besparelser 
på Klubområdet. 

Som det beskrives i sparekataloget, har Ballerup Kommune et særdeles velfungerende klubområde. Det har vi, 
fordi vi har mange engagerede medarbejdere og en stærk decentral ledelsesstruktur. Således har vi i Klub Måløv 
gennem årene, skabt en lokal klubstruktur, der giver gode svar på efterspørgsel fra medlemmer og forældre. 
Samtidig har vi etableret et fornuftigt samarbejde med områdets skoler, som i særlig grad styrker mere udsatte 
medlemmer/elevers muligheder for deltagelse i meningsgivende fællesskaber. Dette skal fastholdes ud fra de 
selvstændige positioner, som skolen og klubben har. Med dette som bagtæppe vil vi kommentere på indholdet i 
de fremsatte forslag. 

 

KFU-B24-03. Øget forældrebetaling: 

Dette forslag forudsætter, at klubberne skifter lovgrundlag til Folkeskoleloven. Og dermed indførelse af BFO ll og 
BFO lll.  Vi frygter, at en øget forældrebetaling vil betyde en nedgang i medlemstallet, og måske vil det ramme 
hårdere i familier, hvor pengene er mindre. Vi skal holde fast i, at alle større børn og unge, skal have lige 
muligheder for at deltage i udviklende fællesskaber, uagtet økonomiske vilkår. 

MED-udvalget anerkender dog, at der er et økonomisk besparelsespotentiale i forslaget. 

 

KFU B24-04. Lukkedage/Uger: 

At lukke ned for klubaktiviteterne, i større eller mindre omfang i ferieperioder, giver en meget begrænset 
besparelse, hvis man går mere konkret ned i klubbernes feriedrift.  

Det har også været et særligt fokuspunkt for klubben, i samarbejde med relevante samarbejdsparter, at være 
tilstede i lokalområdet, når skolen har lukket. Denne indsats har et særligt kriminalitets- og socialpræventivt 
perspektiv, der så ikke vil være aktivt. 

MED-udvalget anerkender dog, at der er et økonomisk besparelsespotentiale i forslaget. 

 

KFU B24-05. Tættere skolesamarbejde: 

Det er MED-udvalgets opfattelse, at dette forslag er et skrivebordsprojekt. Vi kunne godt tænke os at få 
forklaret, hvilke fornuftige overvejelser der ligger bag udsagnet: (sakset fra Sparekataloget) 

Konsekvenser: Indholdet i klubtilbuddene vil som udgangspunkt ikke blive påvirket af dette forslag. Afhængigt 
af evt. beslutning om en anderledes fysisk anvendelse af aktuelle klub-lokationer vil nogle klubtilbud evt. 
foregå andre steder end i dag. 



Høringssvar til budget 2024 

Vi kan ikke se værdien i at fusionere skoledrift og klubdrift under én skoleleder. Det er i vores perspektiv vigtigt 
at holde de to fagligheder på hver sin banehalvdel og så lede efter alle supplementsideer, synergieffekter og 
faglige fællesskaber, med gensidig respekt for begge faggrupper.  
 
Vi skal ikke fysisk blande skole- og klubmatrikler sammen. 
En skole er indrettet til undervisning, både pædagogisk og læringsmæssigt. Derfor er undervisningsmiljøet og 
den didaktik der er nødvendig på en skole i højsæde. 

Klubber vælges til og fra af de unge og deres forældre. Derfor skal klubber være attraktive at være i både fysisk 
som Socialt. Klubberne skal også være fleksible i forhold til rammerne, da de konstant skabes og genskabes i 
samspil og dialog med de unge. Da mange børn og unge benytter både skole og klub, skal de tilbydes forskellige 
miljøer i deres hverdag, således at de har mulighed for at udvikle sig på forskellige parameter. Dette ses bl.a. 
hvor klubberne er inden over i forhold til skoletrætte børn/unge, hvor resultatet ville være helt anderledes, hvis 
skole og klub har samme matrikel og deler lokaler. 

MED-udvalget anerkender dog, at der er et økonomisk besparelsespotentiale i forslaget. 

 

KFU B24-06. Ændret ledelse: 

Det er MED-udvalgets opfattelse, at dette forslag er endnu et skrivebordsprojekt. Effekten af at gennemføre 
forslaget vil være, at ledelse tættest muligt på opgaveløsninger bliver udfordret. Et adelsmærke for Ballerups 
Klubber har altid været kortest mulige reaktionshastighed. Denne vil blive væsentligt reduceret.  

Forslaget har tidligere været fremsat. 

MED-udvalget anerkender dog, at der er et økonomisk besparelsespotentiale i forslaget på kort sigt, men på den 
lang sigt, vil det ramme de børn og unge som er i kommunen. 

 

Afslutningsvis vil vi opfordre til, at politisk niveau og Centerne, har fokus på den pædagogisk udvikling på den 
samlede børne- ungeindsats, så der er fokus på øget trivsel blandt børn og unge i Ballerup Kommune. 

Hvis politisk niveau ønsker et forslag vedtaget, ønsker MED flere sider belyst af det, så der også ses på kvaliteten 
og ikke kun økonomisk 

 

Med venlig hilse 

MED-udvalget i Klub Måløv 


